
 
 číslo materiálu: 6/1 | usnesení R/733/23 
Komise: Komise kulturní 
Datum: 12. 6. 2023   17:00 hod 
Přítomni: 
 
Host: 
Omluveni: 
Neomluveni: 

viz prezenční listina 
P. Ladra – administrátor komise 
 
 
P. Bečán, V. Lebedová, M. Hebrová, L. Nosová 

Gestoři RM: T. Morawski 
Příští jednání: viz zápis 
 
1) Program jednání komise včetně krátkého komentáře: 

Program jednání komise se týkal pouze jednoho tématu, a to vyladění dokumentů týkajících se 
dotačních programů v oblasti kultura a zvláštní kategorie Calendarium Cuthna. 
 
Kulturní komise navrhuje následující úpravy: 
• Ve výzvě k předkládání velkých kulturních projektů 

- vypustit slovo „maximální„ v článku 3.2.1. 
- upravit bodové hodnocení projektů tak, aby bylo v souladu se Zásadami hodnocení 
- upravit část článku 6. 2. následovně: Rada města ve spolupráci se zástupcem oddělení kultury 
a zástupcem kulturní komise, na základě předvýběru projektů, které provede kulturní komise, 
navrhne projekty k podpoře do Calendaria Cuthna dle schválených pravidel pro tuto kategorii. 

• V Zásadách hodnocení 
- upravit bodové hodnocení projektů tak, aby odpovídalo roku 2023 

• V pravidlech Calendarium Cuthna 
- Bod 1, odstavec 2 upravit následovně: Výběr projektů do kategorie Calendarium Cuthna 
provádí rada města z projektů, které navrhne kulturní komise. Definitivní výběr projektů 
z tohoto návrhu určí rada města ve spolupráci se zástupcem kulturní komise a zástupcem 
oddělení školství a kultury, a to nejpozději do 15. listopadu předchozího roku. Rada města 
doporučuje konkrétní seznam projektů pro další projednávání v zastupitelstvu města, které 
rozhodne o finálním výběru projektů a jejich finančních podporách. 
- bod 2, konkretizovat výši roční alokace CC na min. 600.000 Kč 
- bod 3, vypustit slovo „hlavní“ u partnerství města Kutná Hora 
- bod 5, vypustit ve všech případech ve formulaci právo a povinnost slovo „právo“ 
- bod 10 vymazat 

 
2) Připomínky, dotazy, návrhy k projednání v RM: 
Konkrétní požadavky komise vůči radě města na tomto jednání nezazněly. 
 
3) Reakce rady města: 
 
 
Zapsal: Pavel Ladra 
Zápis ověřil: Š. Drtina 
 

 


